平成 30年７月 19日

兵庫県健康福祉部健康局医務課長

味木 和喜子 様

神戸市保健医療審議会医療専門分科会

分科会長  平 田 健 一

「医療法人川崎病院」の

地域医療支援病院の名称使用承認について

医療法人川崎病院が、地域医療支援病院の名称使用申請を行うに際し、より

一層地域医療の充実に貢献されることを期待し、申請者に対し、下記のとおり

意見等を申し上げる。

記

① 患者支援センターの体制拡充により、紹介率が年々向上していることは高く

評価できる。今後も紹介率の一層の向上を目指すとともに、逆紹介について

も積極的に行われたい。

② 地域包括ケアという観点から、貴院の専門看護師及び認定看護師による地域

の医療介護従事者に対する研修を引き続き積極的に実施し、地域の人材育成

に貢献されたい。

以上